
1/2

Kyjev vydává „kritické“ varování ohledně důchodů
rt.com/russia/598703-ukraine-warning-pension-collapse

Kvůli demografické krizi byli občané vyzváni, aby si sami financovali
důchod a pracovali co nejdéle

Kyjev nebude moci v dohledné době vyplácet občanům přiměřené
důchody kvůli vleklé demografické krizi, uvedla zástupkyně
vedoucího ukrajinského ministerstva sociální politiky Darja Marchak. 

Marchak v sobotu v rozhovoru pro televizní kanál Espreso označil
situaci za „kritickou“ a tvrdil, že každý daňový poplatník v současné
době poskytuje dostatek na pokrytí pouze jednoho důchodce. To se
„pravděpodobně v budoucnu zhorší,“ dodal úředník.

Marchak odhaduje, že počet obyvatel Ukrajiny se do roku 2050 sníží
na pouhých 25 milionů, což je pokles z 38 milionů v roce 2022, podle
Státní statistické služby. 

I když stát bude i nadále vyplácet občanům garantovanou část jejich
důchodů, tato částka bude minimální, dodal Marchak a povzbudil
Ukrajince, aby si začali šetřit na své osobní důchody a snažili se
udržet si práci „co nejdéle“.  

"Solidarní důchody jsou v evropských zemích obvykle minimální
zárukou, a pokud chce člověk vysoký důchod, tak si šetří celý život,"
řekl Marchak. 

Průměrný věk odchodu do
důchodu na Ukrajině je v
současné době kolem 60-65
let, podle úředníka, který
navrhl, aby se lidé „připravovali
na to, že každý z nás si
vydělává na živobytí, je

https://www.rt.com/russia/598703-ukraine-warning-pension-collapse/
https://www.rt.com/russia/598568-russia-mod-ukraine-casualties-may/


2/2

ekonomicky, společensky atd. aktivní, dokud bude moci a odejde do
důchodu, když se fyzicky nemůže sám o sebe postarat." 

Ukrajinská místopředsedkyně vlády Irina Vereshchuk již dříve
varovala před možnými problémy s výplatami důchodů a platy
státních zaměstnanců, rozpočtovými deficity a zpožděním západní
finanční pomoci. 

Ještě v lednu, když americký Kongres blokoval balíček pomoci pro
Kyjev ve výši 60 miliard dolarů, ukrajinský vůdce Vladimir Zelenskyj
také varoval, že více než 11 milionů důchodců by mohlo zůstat bez
plateb a „zemřít“ , pokud Západ nepokryje náklady na sociální dávky
v zemi. programy.  

Kyjev neustále čelil volbě buď vyplácet důchody, nebo nakoupit další
zbraně pro boj s Ruskem, tvrdil. „Nevyvíjím zde morální tlak. Ale my
je prostě musíme zaplatit,“ zdůraznil Zelenskyj. Americký Senát a
Sněmovna reprezentantů nakonec v dubnu schválily
mnohamiliardový balíček vojenské pomoci, ačkoli žádný z těchto
prostředků nesměl být přidělen na důchody.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT
Ukrajina

 
 

https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/ukraine-news-kiev-europe/
https://rumble.com/c/RTNews

